



MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0202-002-PMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023 referente à *Registro de preços para Aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Consumo, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB E SEMAGRI)*., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FERREIRA & QUARESMA LTDA - 17.072.242/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.200,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 3,49	R\$ 18.148,00	R\$ 6,41	R\$ 33.332,00	45,5538 %	R\$ 2,92
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2,5%. GALÃO COM 2 LITROS.										
2	6.500,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 2,14	R\$ 13.910,00	R\$ 3,49	R\$ 22.685,00	38,6819 %	R\$ 1,35
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2,5%. GARRAFA DE 1 LITRO										
3	1.950,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 11,19	R\$ 21.820,50	R\$ 16,27	R\$ 31.726,50	31,2231 %	R\$ 5,08
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2,5%. GALÃO DE 5 LITROS.										
4	1.950,00	Unidade	TUPI	TUPI	R\$ 10,39	R\$ 20.260,50	R\$ 15,55	R\$ 30.322,50	33,1832 %	R\$ 5,16
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: FRASCO 1.000 ML.										
6	1.463,00	Unidade	TUPI	TUPI	R\$ 36,39	R\$ 53.238,57	R\$ 57,71	R\$ 84.429,73	36,9433 %	R\$ 21,32
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: GALÃO 5L.										
12	260,00	Unidade	MAICOL	MAICOL	R\$ 9,25	R\$ 2.405,00	R\$ 15,95	R\$ 4.147,00	42,0062 %	R\$ 6,70
Descrição: AVENTAL EM PVC BRANCO, FORRADO, 1,00 X 0,60, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER (PVC FORRADO), REVESTIDO DE PVC EM UMA FACE, C/TIRAS DO MESMO, MATERIAL P/ AJUSTE.										
13	390,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 9,20	R\$ 3.588,00	R\$ 13,40	R\$ 5.226,00	31,3432 %	R\$ 4,20
Descrição: BALDE ESPECIAL 12 LITROS PRETO COM ALÇA DE FERRO TIPO PEDREIRO										
20	260,00	Par	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 59,00	R\$ 15.340,00	R\$ 77,78	R\$ 20.222,80	24,1450 %	R\$ 18,78
Descrição: BOTA GALOCHA CANO LONGO IMPERMEAVEL LIMPEZA BRANCA - TAMANHOS VARIADOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	1.300,00	Unidade	TANDY	TANDY	R\$ 2,99	R\$ 3.887,00	R\$ 5,91	R\$ 7.683,00	49,4077 %	R\$ 2,92
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, MIX DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 50G										
34	9.100,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 1,49	R\$ 13.559,00	R\$ 2,68	R\$ 24.388,00	44,4029 %	R\$ 1,19
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. REGIST LÍQUIDO, 500ML										
35	520,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 31,99	R\$ 16.634,80	R\$ 92,87	R\$ 48.292,40	65,5540 %	R\$ 60,88
Descrição: PORTA POUPA COPO DISPENSER DESCARTÁVEIS AUTOMÁTICO - DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS TAMANHOS DE ATÉ 200ML COMPATIBILIDADE: COPOS DE 150ML ATÉ 200ML. CAPACIDADE DO TUBO: ATÉ 100 COPOS.										
52	650,00	Unidade	CIF	CIF	R\$ 14,69	R\$ 9.548,50	R\$ 28,05	R\$ 18.232,50	47,6292 %	R\$ 13,36
Descrição: LIMPA VIDRO, COM GATILHO, LÍQUIDO, À BASE DE: BUTIL GLICOL, ETANOL, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA; FRASCO CONTENDO 500 ML.										
53	1.950,00	Unidade	VEJA	VEJA	R\$ 4,34	R\$ 8.463,00	R\$ 32,27	R\$ 62.926,50	86,5509 %	R\$ 27,93
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, LÍQUIDO, À BASE DE: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 96%, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, EDTA TETRASSÓDICO, FRASCO CONTENDO 500ML.										
54	650,00	Unidade	BAYGON	BAYGON	R\$ 7,39	R\$ 4.803,50	R\$ 12,60	R\$ 8.190,00	41,3492 %	R\$ 5,21
Descrição: LNSETICIDA TIPO SPRAY, SEM CHEIRO, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC, A BASE DE ÁGUA, DE BAIXA TOXIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÃO PARA USO DOMÉSTICO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML.										
55	290,00	Unidade	PEROBA	PEROBA	R\$ 8,49	R\$ 2.462,10	R\$ 17,45	R\$ 5.060,50	51,3467 %	R\$ 8,96
Descrição: LUSTRA MOVEIS P/ POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, EMBALAGEM C/ 200 ML										
56	580,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 8,49	R\$ 4.924,20	R\$ 16,97	R\$ 9.842,60	49,9705 %	R\$ 8,48
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA TAM. P, M E G										
57	2.340,00	Caixa	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 11.676,60	R\$ 12,33	R\$ 28.852,20	59,5296 %	R\$ 7,34
Descrição: LUVAS DESCARTÁVEIS DE POLIETILENO, CX C/100 UNIDADES										
62	2.925,00	Unidade	SACARIA EMILIMP	SACARIA EMILIMP	R\$ 34,79	R\$ 101.760,75	R\$ 61,63	R\$ 180.267,75	43,5502 %	R\$ 26,84
Descrição: PANO DE CHÃO MEGA ENCORPADO 10 UND 50 X 80 CM										
63	975,00	Unidade	SACARIA EMILIMP	SACARIA EMILIMP	R\$ 34,79	R\$ 33.920,25	R\$ 61,63	R\$ 60.089,25	43,5502 %	R\$ 26,84
Descrição: PANO DE CHÃO MEGA ENCORPADO 10 UND 50 X 80 CM										
64	1.230,00	Unidade	SACARIA EMILIMP	SACARIA EMILIMP	R\$ 63,89	R\$ 78.584,70	R\$ 107,63	R\$ 132.384,90	40,6392 %	R\$ 43,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PANO CHÃO ATOALHADO FELPUDO GRANDE KIT 10 UNID										
65	410,00	Unidade	SACARIA EMILIMP	SACARIA EMILIMP	R\$ 63,89	R\$ 26.194,90	R\$ 107,63	R\$ 44.128,30	40,6392 %	R\$ 43,74
Descrição: PANO CHÃO ATOALHADO FELPUDO GRANDE KIT 10 UNID										
66	520,00	Unidade	TECELAGEM SÃO MIGUEL	TECELAGEM SÃO MIGUEL	R\$ 22,14	R\$ 11.512,80	R\$ 36,00	R\$ 18.720,00	38,5000 %	R\$ 13,86
Descrição: PANO DE PRATO BRANCO, MEDIDAS: 41 LARGURA X 66 ALTURA CM, KIT COM 10 PEÇAS										
67	1.300,00	Unidade	WYDA	WYDA	R\$ 3,64	R\$ 4.732,00	R\$ 7,03	R\$ 9.139,00	48,2219 %	R\$ 3,39
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO ROLO (25CM X4M) – ROLO										
69	2.438,00	Fardo	BABY CLASSIC	BABY CLASSIC	R\$ 28,79	R\$ 70.190,02	R\$ 51,86	R\$ 126.434,68	44,4851 %	R\$ 23,07
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 300METROS X 10CM, PACOTE COM 08 ROLOS										
70	812,00	Fardo	BABY CLASSIC	BABY CLASSIC	R\$ 28,79	R\$ 23.377,48	R\$ 51,86	R\$ 42.110,32	44,4851 %	R\$ 23,07
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 300METROS X 10CM, PACOTE COM 08 ROLOS										
71	2.438,00	Fardo	NINO	NINO	R\$ 43,69	R\$ 106.516,22	R\$ 86,01	R\$ 209.692,38	49,2035 %	R\$ 42,32
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA SIMPLES 30M BRANCO										
72	812,00	Fardo	NINO	NINO	R\$ 43,69	R\$ 35.476,28	R\$ 86,01	R\$ 69.840,12	49,2035 %	R\$ 42,32
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA SIMPLES 30M BRANCO										
73	2.438,00	Pacote	RIPZ PAPEIS	RIPZ PAPEIS	R\$ 29,69	R\$ 72.384,22	R\$ 50,96	R\$ 124.240,48	41,7386 %	R\$ 21,27
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS- 8 ROLOS - 18G										
74	812,00	Pacote	RIPZ PAPEIS	RIPZ PAPEIS	R\$ 29,69	R\$ 24.108,28	R\$ 50,96	R\$ 41.379,52	41,7386 %	R\$ 21,27
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS- 8 ROLOS - 18G										
76	130,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 30,89	R\$ 4.015,70	R\$ 54,99	R\$ 7.148,70	43,8261 %	R\$ 24,10
Descrição: REFIL COMPATÍVEL COM RÔDO MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ										
77	50,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 17,49	R\$ 874,50	R\$ 24,24	R\$ 1.212,00	27,8465 %	R\$ 6,75
Descrição: RODO MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ										
78	390,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 24,99	R\$ 9.746,10	R\$ 49,33	R\$ 19.238,70	49,3411 %	R\$ 24,34
Descrição: RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: ALUMÍNIO C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 100 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO EM ALUMÍNIO, C/ PERFEITO ACABAMENTO C/ CABO PERFEITAMENTE RETO E ENCAPADO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	70,00	Unidade	LIDER	LIDER	R\$ 51,99	R\$ 3.639,30	R\$ 86,51	R\$ 6.055,70	39,9029 %	R\$ 34,52
Descrição: ROLO DE BOBINA DE 05 KG - SACOS PLÁSTICOS MED: 40CM X 60CM X 0,8MM COM 500 SACOS										
87	4.875,00	Pacote	PLASTIC PLUS	PLASTIC PLUS	R\$ 1,99	R\$ 9.701,25	R\$ 7,45	R\$ 36.318,75	73,2885 %	R\$ 5,46
Descrição: SACO DE LIXO 100 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
89	13.000,00	Pacote	PLASTIC PLUS	PLASTIC PLUS	R\$ 1,99	R\$ 25.870,00	R\$ 5,37	R\$ 69.810,00	62,9422 %	R\$ 3,38
Descrição: SACO DE LIXO 200 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
91	3.250,00	Pacote	PLASTIC PLUS	PLASTIC PLUS	R\$ 1,79	R\$ 5.817,50	R\$ 8,43	R\$ 27.397,50	78,7663 %	R\$ 6,64
Descrição: SACO DE LIXO 30 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA.										
92	14.625,00	Pacote	PLASTIC PLUS	PLASTIC PLUS	R\$ 1,49	R\$ 21.791,25	R\$ 8,95	R\$ 130.893,75	83,3519 %	R\$ 7,46
Descrição: SACO DE LIXO 50 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA										
93	4.875,00	Pacote	PLASTIC PLUS	PLASTIC PLUS	R\$ 1,49	R\$ 7.263,75	R\$ 8,95	R\$ 43.631,25	83,3519 %	R\$ 7,46
Descrição: SACO DE LIXO 50 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA										
101	490,00	Unidade	YARA	YARA	R\$ 11,39	R\$ 5.581,10	R\$ 21,59	R\$ 10.579,10	47,2440 %	R\$ 10,20
Descrição: SODA CÁUSTICA ESTADO FÍSICO: SÓLIDO HIGROSCÓPICO, COR: INCOLOR EM ESCAMAS, ODOR: INODORO. POTE DE 1KG. É FREQUENTEMENTE UTILIZADA PARA DESOBSTRUÇÃO DE ENCANAMENTOS POR SER CAPAZ DE DISSOLVER GORDURAS. DESINCRUSTANTE ALCALINO.										
102	3.900,00	Pacote	NOBRE	NOBRE	R\$ 9,39	R\$ 36.621,00	R\$ 16,95	R\$ 66.105,00	44,6017 %	R\$ 7,56
Descrição: TOALHA DE PAPEL BRANCO INTERFOLHADAS 20CM X 21CM PACOTE COM 1.000 FOLHAS										
103	70,00	Unidade	TEKA	TEKA	R\$ 11,99	R\$ 839,30	R\$ 21,82	R\$ 1.527,40	45,0504 %	R\$ 9,83
Descrição: TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50CM X 80 CM										
105	40,00	Unidade	CAIPIRA	CAIPIRA	R\$ 16,89	R\$ 675,60	R\$ 29,13	R\$ 1.165,20	42,0185 %	R\$ 12,24
Descrição: VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE COMPRIMENTO: 1,20 M.										
108	320,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 19,99	R\$ 6.396,80	R\$ 40,22	R\$ 12.870,40	50,2983 %	R\$ 20,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO (GRANDE)										
117	120,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 129,90	R\$ 15.588,00	R\$ 202,61	R\$ 24.313,20	35,8866 %	R\$ 72,71
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 180 LITROS										
126	1.300,00	Unidade	BAC	BAC	R\$ 7,20	R\$ 9.360,00	R\$ 10,53	R\$ 13.689,00	31,6239 %	R\$ 3,33
Descrição: COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 170MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE MADEIRA.										
127	1.300,00	Unidade	BAC	BAC	R\$ 7,40	R\$ 9.620,00	R\$ 11,35	R\$ 14.755,00	34,8017 %	R\$ 3,95
Descrição: COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 250MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE ARAME GALVANIZADO.										
128	1.300,00	Unidade	BAC	BAC	R\$ 5,99	R\$ 7.787,00	R\$ 9,19	R\$ 11.947,00	34,8204 %	R\$ 3,20
Descrição: COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 250MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE MADEIRA.										
129	650,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,49	R\$ 2.268,50	R\$ 6,31	R\$ 4.101,50	44,6909 %	R\$ 2,82
Descrição: COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.										
130	6.500,00	Pacote	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 19.435,00	R\$ 5,07	R\$ 32.955,00	41,0256 %	R\$ 2,08
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA, REFORÇADA, PACOTE COM 50 UND.										
131	130,00	Unidade	BRINOX	BRINOX	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70	R\$ 24,99	R\$ 3.248,70	44,0176 %	R\$ 11,00
Descrição: COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO BATIDO OU INOX- 36CM										
135	4.062,00	Pacote	COOBRAS	COOBRAS	R\$ 4,83	R\$ 19.619,46	R\$ 7,32	R\$ 29.733,84	34,0163 %	R\$ 2,49
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 180ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X180 ML.										
136	7.313,00	Pacote	COOBRAS	COOBRAS	R\$ 5,29	R\$ 38.685,77	R\$ 9,91	R\$ 72.471,83	46,6195 %	R\$ 4,62
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 200ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X200 ML.										
138	6.500,00	Pacote	COOBRAS	COOBRAS	R\$ 7,48	R\$ 48.620,00	R\$ 11,21	R\$ 72.865,00	33,2738 %	R\$ 3,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 300ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X300 ML.										
140	70,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 79,99	R\$ 5.599,30	R\$ 108,14	R\$ 7.569,80	26,0310 %	R\$ 28,15
Descrição: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO - 10L										
141	160,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 19,99	R\$ 3.198,40	R\$ 33,51	R\$ 5.361,60	40,3461 %	R\$ 13,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DEPOSITO C/ TAMPA DE PLÁSTICO (GRANDE)										
142	160,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 10,99	R\$ 1.758,40	R\$ 19,39	R\$ 3.102,40	43,3212 %	R\$ 8,40
Descrição: DEPOSITO PARA TEMPEROS E CONDIMENTOS										
143	160,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 49,99	R\$ 7.998,40	R\$ 97,93	R\$ 15.668,80	48,9533 %	R\$ 47,94
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO- 10L										
144	90,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 44,99	R\$ 4.049,10	R\$ 74,22	R\$ 6.679,80	39,3829 %	R\$ 29,23
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO-3,5L										
145	90,00	Unidade	BRINOX	BRINOX	R\$ 89,00	R\$ 8.010,00	R\$ 133,67	R\$ 12.030,30	33,4181 %	R\$ 44,67
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX										
146	90,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 23,99	R\$ 2.159,10	R\$ 34,67	R\$ 3.120,30	30,8047 %	R\$ 10,68
Descrição: ESCUMADEIRA GRANDE DE HOTEL EM ALUMÍNIO										
149	100,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 40,47	R\$ 4.047,00	50,8277 %	R\$ 20,57
Descrição: FORMA EM ALUMÍNIO REDONDA										
150	100,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 62,62	R\$ 6.262,00	44,2670 %	R\$ 27,72
Descrição: FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR										
151	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 43,00	R\$ 5.590,00	R\$ 82,01	R\$ 10.661,30	47,5673 %	R\$ 39,01
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N°30										
152	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 44,90	R\$ 5.837,00	R\$ 84,79	R\$ 11.022,70	47,0456 %	R\$ 39,89
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N°38										
153	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 49,90	R\$ 6.487,00	R\$ 97,01	R\$ 12.611,30	48,5620 %	R\$ 47,11
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N°40										
154	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 61,60	R\$ 8.008,00	R\$ 93,95	R\$ 12.213,50	34,4332 %	R\$ 32,35
Descrição: FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE, PEGADOR LATERAL ANTITÉRMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO DE 60MM DE ALTURA.										
155	130,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,32	R\$ 301,60	R\$ 3,76	R\$ 488,80	38,2978 %	R\$ 1,44
Descrição: GARFO AÇO INOX DE MESA COM PLÁSTICO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
156	650,00	Pacote	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 3,40	R\$ 2.210,00	R\$ 5,28	R\$ 3.432,00	35,6060 %	R\$ 1,88
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA, LINHA FORTE, TAMANHO 181 X 27 (COMP X LARG) PACOTE C/ 50 UNID										
157	130,00	Unidade	BRINOX	BRINOX	R\$ 18,30	R\$ 2.379,00	R\$ 32,68	R\$ 4.248,40	44,0024 %	R\$ 14,38
Descrição: GARFO GRANDE DE COZINHA INOX										
158	330,00	Unidade	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 79,70	R\$ 26.301,00	R\$ 135,56	R\$ 44.734,80	41,2068 %	R\$ 55,86
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, CORPO DE AÇO INÓX, AMPOLA DE AÇO INÓX, FUNDO DE AÇO INÓX, COM TAMPAS DE POLIPROPILENO, C/ ALÇA LISA.										
159	160,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 51,70	R\$ 8.272,00	R\$ 76,30	R\$ 12.208,00	32,2411 %	R\$ 24,60
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ABERTURA SUPERIOR LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO DE LÍQUIDOS COM GELO, COM TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LÍQUIDO.										
160	160,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 119,00	R\$ 19.040,00	R\$ 249,92	R\$ 39.987,20	52,3847 %	R\$ 130,92
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ABERTURA SUPERIOR LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO DE LÍQUIDOS COM GELO, COM TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LÍQUIDO.										
161	190,00	Unidade	BIC	BIC	R\$ 4,00	R\$ 760,00	R\$ 6,73	R\$ 1.278,70	40,5646 %	R\$ 2,73
Descrição: ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.										
162	130,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 10,70	R\$ 1.391,00	R\$ 25,12	R\$ 3.265,60	57,4044 %	R\$ 14,42
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS										
163	70,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 34,40	R\$ 2.408,00	R\$ 55,22	R\$ 3.865,40	37,7037 %	R\$ 20,82
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS										
164	70,00	Unidade	NADIR	NADIR	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 26,97	R\$ 1.887,90	40,6748 %	R\$ 10,97
Descrição: JARRA DE VIDRO 1 LITRO										
167	70,00	Jogo	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 329,90	R\$ 23.093,00	R\$ 525,41	R\$ 36.778,70	37,2109 %	R\$ 195,51
Descrição: JOGO DE PAINÉIS EXTRA GRANDE COM TAMPAS GROSSAS COM 03 PEÇAS										
168	130,00	Jogo	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 5.460,00	R\$ 61,63	R\$ 8.011,90	31,8513 %	R\$ 19,63
Descrição: JOGO DE TALHER INÓX 24 PEÇAS										
171	220,00	Kit	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 27,99	R\$ 6.157,80	R\$ 43,28	R\$ 9.521,60	35,3280 %	R\$ 15,29
Descrição: KIT 05 POTES DE MANTIMENTO COM TAMPAS DE ROSCA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
172	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 47,90	R\$ 6.227,00	R\$ 75,59	R\$ 9.826,70	36,6318 %	R\$ 27,69
Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO- 5 L										
173	160,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 34,99	R\$ 5.598,40	R\$ 54,64	R\$ 8.742,40	35,9626 %	R\$ 19,65
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 3 LITROS										
174	160,00	Unidade	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 92,90	R\$ 14.864,00	R\$ 178,10	R\$ 28.496,00	47,8382 %	R\$ 85,20
Descrição: LIQUIDIFICADOR COMUM 2,2 LITROS										
180	330,00	Unidade	MAMITA	MAMITA	R\$ 17,55	R\$ 5.791,50	R\$ 28,45	R\$ 9.388,50	38,3128 %	R\$ 10,90
Descrição: MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 70 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO										
181	330,00	Unidade	MAMITA	MAMITA	R\$ 21,00	R\$ 6.930,00	R\$ 35,62	R\$ 11.754,60	41,0443 %	R\$ 14,62
Descrição: MAMADEIRA EM POLIPROPLENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 240 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO										
182	650,00	Unidade	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 29,90	R\$ 19.435,00	R\$ 58,31	R\$ 37.901,50	48,7223 %	R\$ 28,41
Descrição: MARMITEX N° 08 CX COM 100 UND										
184	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 109,00	R\$ 14.170,00	R\$ 167,06	R\$ 21.717,80	34,7539 %	R\$ 58,06
Descrição: PANELA DE ALUMINIO 30 L										
185	130,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 82,50	R\$ 10.725,00	R\$ 118,78	R\$ 15.441,40	30,5438 %	R\$ 36,28
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDO GROSSO, COM ALÇA, COM TAMPA, N-° 24										
186	90,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 139,00	R\$ 12.510,00	R\$ 208,99	R\$ 18.809,10	33,4896 %	R\$ 69,99
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - 10 L										
187	90,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 350,00	R\$ 31.500,00	R\$ 493,91	R\$ 44.451,90	29,1368 %	R\$ 143,91
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - 20 L										
188	130,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 84,90	R\$ 11.037,00	R\$ 125,90	R\$ 16.367,00	32,5655 %	R\$ 41,00
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE APROX.7,0 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.										
189	130,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 71,00	R\$ 9.230,00	R\$ 101,58	R\$ 13.205,40	30,1043 %	R\$ 30,58
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE APROX. 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
190	20,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00	R\$ 258,52	R\$ 5.170,40	31,1465 %	R\$ 80,52
Descrição: PANELA DE TACHO FUNDO- 20L										
191	30,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00	R\$ 234,40	R\$ 7.032,00	30,4607 %	R\$ 71,40
Descrição: PANELA DE TACHO FUNDO- 30L										
193	650,00	Unidade	WYDA	WYDA	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00	R\$ 7,71	R\$ 5.011,50	45,5252 %	R\$ 3,51
Descrição: PAPEI FILME PVC ROLO (28CMX30M)										
196	1.300,00	Unidade	WYDA	WYDA	R\$ 31,50	R\$ 40.950,00	R\$ 52,26	R\$ 67.938,00	39,7244 %	R\$ 20,76
Descrição: PAPEL FILME- PVC 28CMX300M										
198	70,00	Unidade	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 12,79	R\$ 895,30	R\$ 16,08	R\$ 1.125,60	20,4601 %	R\$ 3,29
Descrição: PENEIRA COM CABO 18 CM										
199	130,00	Unidade	WESTERN	WESTERN	R\$ 12,79	R\$ 1.662,70	R\$ 18,92	R\$ 2.459,60	32,3995 %	R\$ 6,13
Descrição: PENEIRA DE INOX (M;6)										
200	130,00	Unidade	SBRISSA	SBRISSA	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70	R\$ 17,11	R\$ 2.224,30	41,6130 %	R\$ 7,12
Descrição: PENEIRA, PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 16 CM DE DIÂMETRO.										
201	1.950,00	Pacote	COOBRAS	COOBRAS	R\$ 2,39	R\$ 4.660,50	R\$ 4,16	R\$ 8.112,00	42,5480 %	R\$ 1,77
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 12CM PCT. COM 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
202	1.950,00	Pacote	COOBRAS	COOBRAS	R\$ 1,69	R\$ 3.295,50	R\$ 2,88	R\$ 5.616,00	41,3194 %	R\$ 1,19
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 15CM PCT. COM 10UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
203	1.950,00	Pacote	COOBRAS	COOBRAS	R\$ 2,64	R\$ 5.148,00	R\$ 4,43	R\$ 8.638,50	40,4063 %	R\$ 1,79
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 21CM, PCT. COM 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
204	300,00	Unidade	NADIR	NADIR	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00	R\$ 11,42	R\$ 3.426,00	26,5323 %	R\$ 3,03
Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE, TIPO DURALEX, COM DIÂMETRO DE 25CM, DE PRIMEIRA LINHA.										
208	150,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 37,90	R\$ 5.685,00	R\$ 52,52	R\$ 7.878,00	27,8370 %	R\$ 14,62
Descrição: TÁBUA PARA CORTAR CARNE E VERDURAS/ POLIETILENO 60X40										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
210	130,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00	R\$ 75,32	R\$ 9.791,60	36,2719 %	R\$ 27,32
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO (GRANDE)										
211	200,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00	R\$ 24,03	R\$ 4.806,00	34,6650 %	R\$ 8,33
Descrição: VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 3,5 LITROS										
212	200,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00	R\$ 21,16	R\$ 4.232,00	41,1625 %	R\$ 8,71
Descrição: VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 6,5 LITROS										
213	200,00	Unidade	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 3,89	R\$ 778,00	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00	31,1504 %	R\$ 1,76
Descrição: VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 1 LITRO										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	46,9881 %	R\$ 1.352.683,60
					R\$			2.878.773,05		
					1.526.089,45					

Fornecedor : ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 42.458.725/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.950,00	Unidade	MAXX	MAXX QUÍMICA	R\$ 6,01	R\$ 11.719,50	R\$ 7,06	R\$ 13.767,00	14,8725 %	R\$ 1,05
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: FRASCO 500ML.										
10	1.300,00	Unidade	MAXX	MAXX QUÍMICA	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	R\$ 7,45	R\$ 9.685,00	32,8859 %	R\$ 2,45
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS. SOLÚVEL EM ÁGUA. DE GARRAFA COM 2 LITROS.										
27	3.900,00	Unidade	COMBATE	MAXX QUÍMICA	R\$ 4,50	R\$ 17.550,00	R\$ 16,68	R\$ 65.052,00	73,0215 %	R\$ 12,18
Descrição: DESINFETANTE DE 2 ITS, AÇÃO MICROBIANA DE LAVANDA										
28	1.300,00	Unidade	COMBATE	MAXX QUÍMICA	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00	R\$ 16,68	R\$ 21.684,00	73,0215 %	R\$ 12,18
Descrição: DESINFETANTE DE 2 ITS, AÇÃO MICROBIANA DE LAVANDA										
29	1.300,00	Galão	COMBATE	MAXX QUÍMICA	R\$ 12,01	R\$ 15.613,00	R\$ 27,14	R\$ 35.282,00	55,7479 %	R\$ 15,13
Descrição: DESINFETANTE - EMBALAGEM COM 5 LITROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	6.825,00	Unidade	COMBATE	MAXX QUÍMICA	R\$ 3,80	R\$ 25.935,00	R\$ 9,87	R\$ 67.362,75	61,4994 %	R\$ 6,07
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUME DIVERSOS FORTE, FUNÇÃO LIMPADOR, BACTERICIDA, FUNGICIDA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML - PINE LÍQUIDO										
31	2.275,00	Unidade	COMBATE	MAXX QUÍMICA	R\$ 3,80	R\$ 8.645,00	R\$ 9,87	R\$ 22.454,25	61,4994 %	R\$ 6,07
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUME DIVERSOS FORTE, FUNÇÃO LIMPADOR, BACTERICIDA, FUNGICIDA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML - PINE LÍQUIDO										
41	200,00	Unidade	ONGEST	ONGEST	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 17,06	R\$ 3.412,00	47,2450 %	R\$ 8,06
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE										
48	4.880,00	Pacote	MALU	MALU	R\$ 2,79	R\$ 13.615,20	R\$ 5,54	R\$ 27.035,20	49,6389 %	R\$ 2,75
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E SUAVIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 23,5 X 24,0 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
51	200,00	Unidade	MAXX	MAXX QUÍMICA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	55,5555 %	R\$ 10,00
Descrição: LIMPADOR CONCENTRADO PARA PISOS E PEDRA, FRASCO DE 1 LITRO										
88	6.500,00	Pacote	SML FLEXIVÉIS	SML	R\$ 1,20	R\$ 7.800,00	R\$ 4,72	R\$ 30.680,00	74,5762 %	R\$ 3,52
Descrição: SACO DE LIXO 15 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	61,1259 %	R\$ 183.386,50
R\$ 116.627,70								R\$ 300.014,20		

Fornecedor : R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA - 38.176.587/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	487,00	Unidade	AIDAR	AIDAR	R\$ 38,99	R\$ 18.988,13	R\$ 57,71	R\$ 28.104,77	32,4380 %	R\$ 18,72
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: GALÃO 5L.										
14	650,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 17,00	R\$ 11.050,00	R\$ 23,95	R\$ 15.567,50	29,0187 %	R\$ 6,95
Descrição: BALDE PLÁSTICO LAVANDERIA 20 LTS C/ ALÇA DE FERRO										
15	390,00	Unidade	VONDER	VONDER	R\$ 31,00	R\$ 12.090,00	R\$ 38,48	R\$ 15.007,20	19,4386 %	R\$ 7,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BALDE COM ALÇA DE FERRO 30 LITROS MULTIUSO										
16	390,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 79,00	R\$ 30.810,00	R\$ 108,13	R\$ 42.170,70	26,9397 %	R\$ 29,13
Descrição: CESTÃO 50 LITROS COM TAMP A E ALÇA EM AÇO										
17	390,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 41,00	R\$ 15.990,00	R\$ 49,37	R\$ 19.254,30	16,9536 %	R\$ 8,37
Descrição: CESTO PRETO BALDE 60 LITROS COM TAMP A DE SOBREPOR										
18	390,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 29,00	R\$ 11.310,00	R\$ 39,39	R\$ 15.362,10	26,3772 %	R\$ 10,39
Descrição: CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMP A SOBREPOR										
22	130,00	Unidade	INCOLOR	INCOLOR	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70	21,3724 %	R\$ 2,99
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR/VERMELHA 750 ML: PRONTO USO - EMBALAGEM DE 750 ML COM LACRE- COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, PLASTIFICANTE, EMULSIONANTE, CORANTE E PERFUME. NO RÓTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA A INCOLOR										
23	200,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00	R\$ 27,67	R\$ 5.534,00	48,1387 %	R\$ 13,32
Descrição: CORDA P/ VARAL 4MM X 10M										
24	200,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 30,81	R\$ 6.162,00	31,8403 %	R\$ 9,81
Descrição: CORDA P/ VARAL 4MM X 15M										
32	1.230,00	Unidade	HARPIC	HARPIC	R\$ 2,25	R\$ 2.767,50	R\$ 3,47	R\$ 4.268,10	35,1585 %	R\$ 1,22
Descrição: DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITÁRIO, COM AÇÃO CONTÍNUA BACTERIOSTÁTICA E AROMATIZANTE, C/ NO MÍNIMO 25G CONTENDO PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA E SUPORTE PLÁSTICO										
37	520,00	Unidade	MULTI	MULTI	R\$ 29,00	R\$ 15.080,00	R\$ 35,05	R\$ 18.226,00	17,2610 %	R\$ 6,05
Descrição: DISPENSER P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (300/500M)										
38	650,00	Unidade	MULTI	MULTI	R\$ 32,00	R\$ 20.800,00	R\$ 37,77	R\$ 24.550,50	15,2766 %	R\$ 5,77
Descrição: DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS										
39	450,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00	R\$ 6,36	R\$ 2.862,00	24,5283 %	R\$ 1,56
Descrição: ESCOVA GRANDE PARA LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON										
40	200,00	Unidade	BUBA	BUBA	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 33,32	R\$ 6.664,00	27,9711 %	R\$ 9,32
Descrição: ESCOVA C/ ESPONJA PARA LAVAR GARRAFAS MAMADEIRAS E BICOS										
43	80,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 52,71	R\$ 4.216,80	44,9819 %	R\$ 23,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CABO EM MADEIRA, LONGO ALCANCE 2,5M										
44	1.463,00	Fardo	BOMBRIL	BOMBRIL	R\$ 41,00	R\$ 59.983,00	R\$ 76,93	R\$ 112.548,59	46,7047 %	R\$ 35,93
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADO EM 1 FARDO C/ 14 PACOTES ESPONJA DE ACOS), ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM—DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIL										
45	487,00	Fardo	BOMBRIL	BOMBRIL	R\$ 41,00	R\$ 19.967,00	R\$ 76,93	R\$ 37.464,91	46,7047 %	R\$ 35,93
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADO EM 1 FARDO C/ 14 PACOTES ESPONJA DE ACOS), ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM—DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIL										
46	4.550,00	Unidade	LIMPA +	LIMPA +	R\$ 2,30	R\$ 10.465,00	R\$ 3,27	R\$ 14.878,50	29,6636 %	R\$ 0,97
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO										
49	30,00	Kit	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 105,82	R\$ 3.174,60	19,6749 %	R\$ 20,82
Descrição: MOP GIRATÓRIO 3 EM1, BALDE COM 12 LITROS E 3 OPÇÕES DE REFIS, (MICROFIBRA, TIRA PÓ E LIMPEZA PESADA)										
50	970,00	Unidade	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 3,80	R\$ 3.686,00	R\$ 4,91	R\$ 4.762,70	22,6069 %	R\$ 1,11
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO COM TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA (FRASCO) DE 500 (QUINHENTOS) ML.										
58	780,00	Pacote	NAF	NAF	R\$ 2,20	R\$ 1.716,00	R\$ 3,04	R\$ 2.371,20	27,6315 %	R\$ 0,84
Descrição: NAFTALINA PCT COM 25GR										
59	40,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30,30	R\$ 1.212,00	17,4917 %	R\$ 5,30
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, PLÁSTICO, CABO DE MEDIDAS 22, 2 CM X 30, 5 CM X 8 CM, CABO DE 77 CM, COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES.										
60	30,00	Unidade	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 50,43	R\$ 1.512,90	24,6480 %	R\$ 12,43
Descrição: PÁ COLETORA POP COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO,										
61	2.080,00	Pacote	LIMPA +	LIMPA +	R\$ 5,00	R\$ 10.400,00	R\$ 6,99	R\$ 14.539,20	28,4692 %	R\$ 1,99
Descrição: PALHA DE AÇO Nº-1 PCT C/ 08 UND										
75	9.750,00	Pacote	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,96	R\$ 48.360,00	R\$ 5,25	R\$ 51.187,50	5,5238 %	R\$ 0,29
Descrição: PAPÉIS TOALHA NATUREZA FOLHA DUPLA 50 FOLHAS PACOTE DE 2 UND										
81	70,00	Unidade	ORLEPLAST	ORLEPLAST	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 92,10	R\$ 6.447,00	23,9956 %	R\$ 22,10
Descrição: ROLO DE BOBINA DE 10 KG - SACOS PLÁSTICOS MED: 40CM X 60CM X 0,8MM COM 500 SACOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	650,00	Quilograma	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 16,00	R\$ 10.400,00	R\$ 18,83	R\$ 12.239,50	15,0292 %	R\$ 2,83
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE 01 KG										
95	330,00	Quilograma	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 16,00	R\$ 5.280,00	R\$ 18,83	R\$ 6.213,90	15,0292 %	R\$ 2,83
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE 02 KG										
96	460,00	Quilograma	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 28,00	R\$ 12.880,00	R\$ 32,74	R\$ 15.060,40	14,4777 %	R\$ 4,74
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE 05 KG										
97	170,00	Quilograma	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 38,00	R\$ 6.460,00	R\$ 45,52	R\$ 7.738,40	16,5202 %	R\$ 7,52
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE 10 KG										
98	190,00	Quilograma	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00	R\$ 30,71	R\$ 5.834,90	18,5932 %	R\$ 5,71
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE 20 KG										
100	190,00	Unidade	BRILHUX	BRILHUX	R\$ 8,99	R\$ 1.708,10	R\$ 13,03	R\$ 2.475,70	31,0053 %	R\$ 4,04
Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ 500G										
107	130,00	Unidade	BRINDX	BRINDX	R\$ 7,13	R\$ 926,90	R\$ 12,05	R\$ 1.566,50	40,8298 %	R\$ 4,92
Descrição: ABRIDOR DE LATA DE METAL										
109	320,00	Unidade	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 19,00	R\$ 6.080,00	R\$ 27,85	R\$ 8.912,00	31,7773 %	R\$ 8,85
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA										
110	320,00	Unidade	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00	R\$ 16,19	R\$ 5.180,80	19,7035 %	R\$ 3,19
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA										
111	320,00	Unidade	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 20,00	R\$ 6.400,00	R\$ 46,48	R\$ 14.873,60	56,9707 %	R\$ 26,48
Descrição: BANDEJA (GRANDE)										
112	310,00	Unidade	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00	R\$ 113,43	R\$ 35.163,30	38,2879 %	R\$ 43,43
Descrição: BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 30 X 40										
113	300,00	Unidade	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00	R\$ 51,95	R\$ 15.585,00	34,5717 %	R\$ 17,96
Descrição: BANDEJA REDONDA PLÁSTICA - EM PLÁSTICO RESISTENTE										
114	70,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 9,00	R\$ 630,00	R\$ 11,16	R\$ 781,20	19,3548 %	R\$ 2,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LITROS										
115	100,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00	26,0700 %	R\$ 6,70
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 12 LITROS										
116	100,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 128,55	R\$ 12.855,00	29,9883 %	R\$ 38,55
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LITROS										
118	160,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00	R\$ 48,90	R\$ 7.824,00	28,4253 %	R\$ 13,90
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21LITROS										
119	160,00	Unidade	OESTE	OESTE	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	R\$ 88,98	R\$ 14.236,80	21,3306 %	R\$ 18,98
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LITROS										
120	75,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 999,90	R\$ 74.992,50	R\$ 1.602,98	R\$ 120.223,50	37,6224 %	R\$ 603,08
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE PVC 100 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS										
121	25,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 999,90	R\$ 24.997,50	R\$ 1.602,98	R\$ 40.074,50	37,6224 %	R\$ 603,08
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE PVC 100 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS										
122	100,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 128,16	R\$ 12.816,00	29,7752 %	R\$ 38,16
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE PVC 34 LITROS COM ALÇA MOR										
123	90,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 259,99	R\$ 23.399,10	R\$ 396,54	R\$ 35.688,60	34,4353 %	R\$ 136,55
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE PVC 48 LITROS COM ALÇA MOR										
124	100,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 344,99	R\$ 34.499,00	R\$ 421,82	R\$ 42.182,00	18,2139 %	R\$ 76,83
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE PVC 60 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS										
125	130,00	Unidade	RQ PLAST	RQ PLAST	R\$ 49,99	R\$ 6.498,70	R\$ 74,16	R\$ 9.640,80	32,5916 %	R\$ 24,17
Descrição: CESTO TELADO 30LTS										
132	130,00	Unidade	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00	R\$ 24,14	R\$ 3.138,20	25,4349 %	R\$ 6,14
Descrição: CONCHA GRANDE DE HOTEL EM ALUMÍNIO										
147	200,00	Unidade	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00	55,4655 %	R\$ 6,85
Descrição: FACAS AÇO INOX DE MESA COM CABO PLÁSTICO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
148	160,00	Unidade	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	R\$ 37,36	R\$ 5.977,60	46,4668 %	R\$ 17,36
Descrição: FACA CABO BRANCO P/ CORTE DE CARNE										
165	70,00	Unidade	VIDREX	VIDREX	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 41,48	R\$ 2.903,60	22,8543 %	R\$ 9,48
Descrição: JARRA DE VIDRO 2 LITROS										
166	70,00	Jogo	PANELUX	PANELUX	R\$ 179,50	R\$ 12.565,00	R\$ 313,28	R\$ 21.929,60	42,7030 %	R\$ 133,78
Descrição: JOGO DE PANEAS 7 PEÇAS										
169	220,00	Jogo	VIDREX	VIDREX	R\$ 28,00	R\$ 6.160,00	R\$ 53,06	R\$ 11.673,20	47,2295 %	R\$ 25,06
Descrição: JOGO DE XICARAS DE VIDRO COM 6 UNIDADES										
170	220,00	Unidade	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 38,99	R\$ 8.577,80	R\$ 72,33	R\$ 15.912,60	46,0942 %	R\$ 33,34
Descrição: JOGOS DE POTES PLÁSTICOS 5 PEÇAS										
175	160,00	Unidade	VOLK	VOLK	R\$ 38,00	R\$ 6.080,00	R\$ 68,27	R\$ 10.923,20	44,3386 %	R\$ 30,27
Descrição: LUVA ANTICORTE										
183	130,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 257,89	R\$ 33.525,70	R\$ 374,99	R\$ 48.748,70	31,2274 %	R\$ 117,10
Descrição: PANEIA DE ALUMÍNIO 24 LITROS (INDUSTRIAL)										
192	300,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 3,09	R\$ 927,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	38,2000 %	R\$ 1,91
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO DE COR BRANCA, TAMANHO 78X44CM										
194	90,00	Unidade	BOREDA	BOREDA	R\$ 173,99	R\$ 15.659,10	R\$ 252,46	R\$ 22.721,40	31,0821 %	R\$ 78,47
Descrição: PAPEIRO 4L										
195	650,00	Unidade	BOREDA	BOREDA	R\$ 5,39	R\$ 3.503,50	R\$ 9,76	R\$ 6.344,00	44,7745 %	R\$ 4,37
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO ROLO (GRANDE)										
197	130,00	Unidade	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 18,49	R\$ 2.403,70	R\$ 26,85	R\$ 3.490,50	31,1359 %	R\$ 8,36
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO 25CM										
205	130,00	Unidade	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 12,99	R\$ 1.688,70	R\$ 19,89	R\$ 2.585,70	34,6907 %	R\$ 6,90
Descrição: RALADOR 6 FACES										
209	60,00	Unidade	CLINK	CLINK	R\$ 169,74	R\$ 10.184,40	R\$ 330,54	R\$ 19.832,40	48,6476 %	R\$ 160,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TERMÔMETRO CULINÁRIO A LASER										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	32,3540	R\$
						R\$		1.069.754,87	%	346.108,54
						723.646,33				

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.950,00	Unidade	LINEX	LINEX	R\$ 6,05	R\$ 11.797,50	R\$ 8,50	R\$ 16.575,00	28,8235 %	R\$ 2,45
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO, HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO).										
9	1.300,00	Unidade	BRILUX	BRILUX	R\$ 6,15	R\$ 7.995,00	R\$ 8,74	R\$ 11.362,00	29,6338 %	R\$ 2,59
Descrição: ALVEJANTE EM PÓ PARA ROUPAS. POTE EM 420G.										
11	3.250,00	Unidade	ULTRAFRESH	ULTRAFRESH	R\$ 10,98	R\$ 35.685,00	R\$ 18,08	R\$ 58.760,00	39,2699 %	R\$ 7,10
Descrição: AROMATIZADOR DE ÁR EM EMBALAGENS DE 360 ML, EM SPRAY, EMBALAGEM DE METAL, LIVRE DE CFC, NAS VERSÕES FLORES DE JASMIM, FLORES DO CAMPO, BRISA FRESCA, LAVANDA, E CHEIRINHO DE TALCO, ENTRE OUTROS AROMAS. VALIDADE: 2 ANOS										
19	320,00	Pacote	HEMA	HEMA	R\$ 24,85	R\$ 7.952,00	R\$ 33,38	R\$ 10.681,60	25,5542 %	R\$ 8,53
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PCT. C/ 1KG										
21	260,00	Par	GRENDENE	GRENDENE	R\$ 35,10	R\$ 9.126,00	R\$ 44,33	R\$ 11.525,80	20,8211 %	R\$ 9,23
Descrição: BOTA GALOCHA PVC CANO CURTO LIMPEZA										
25	130,00	Unidade	COLGATE	COLGATE	R\$ 3,25	R\$ 422,50	R\$ 4,58	R\$ 595,40	29,0393 %	R\$ 1,33
Descrição: CREME DENTAL TUBO COM 90 GR.										
33	390,00	Galão	CLEANER	CLEANER	R\$ 19,99	R\$ 7.796,10	R\$ 27,59	R\$ 10.760,10	27,5462 %	R\$ 7,60
Descrição: DETERGENTE (SABÃO) LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 5 LITROS										
47	520,00	Unidade	INTEXTIL	INTEXTIL	R\$ 2,80	R\$ 1.456,00	R\$ 3,39	R\$ 1.762,80	17,4041 %	R\$ 0,59
Descrição: FLANELA DE LIMPEZA GERAL LARANJA 30X40, PACOTE COM 12 UNIDADES.										
85	650,00	Unidade	GRANADO	GRANADO	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00	R\$ 3,93	R\$ 2.554,50	36,3867 %	R\$ 1,43
Descrição: SABONETE COMUM, SOLIDO, EM BARRA, PARA USO INFANTIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. EMBALAGEM: COM 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
99	1.300,00	Unidade	SANY	SANY	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5,79	R\$ 7.527,00	13,6442 %	R\$ 0,79	
Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ 300G											
133	3.250,00	Pacote	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 2,00	R\$ 6.500,00	R\$ 3,27	R\$ 10.627,50	38,8379 %	R\$ 1,27	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE 50 ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100 X50 ML.											
134	12.188,00	Pacote	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 4,50	R\$ 54.846,00	R\$ 7,32	R\$ 89.216,16	38,5245 %	R\$ 2,82	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 180ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X180 ML.											
139	130,00	Jogo	NADIR	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	33,3333 %	R\$ 5,00	
Descrição: COPOS DE VIDRO - JOGOS COM 6 COPOS											
176	100,00	Unidade	SECALUX	SECALUX	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 57,93	R\$ 5.793,00	57,7075 %	R\$ 33,43	
Descrição: LUVA TÉRMICA- TAMANHO P / M											
177	190,00	Unidade	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 3,00	R\$ 570,00	R\$ 4,20	R\$ 798,00	28,5714 %	R\$ 1,20	
Descrição: MAÇO COM 10 CAIXAS DE FÓSFORO											
178	330,00	Unidade	KUKA	KUKA	R\$ 11,50	R\$ 3.795,00	R\$ 17,12	R\$ 5.649,60	32,8271 %	R\$ 5,62	
Descrição: MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 120ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO											
179	330,00	Unidade	KUKA	KUKA	R\$ 11,00	R\$ 3.630,00	R\$ 16,02	R\$ 5.286,60	31,3358 %	R\$ 5,02	
Descrição: MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 50 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO											
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		34,9921		R\$
					R\$		R\$		%		R\$
					163.446,10		251.425,06				87.978,96

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	520,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 36,66	R\$ 19.063,20	R\$ 77,67	R\$ 40.388,40	52,8003 %	R\$ 41,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL - ABONETEIRA DE PAREDE BRANCA, COM RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML. ESPECIFICACOES: CONTEÚDO: SABONETEIRA DE PAREDE ACOMPANHA RESERVATÓRIO INTERNO - MEDIDAS: A21 X L11 X C16CM PARA REFIL DE 400ML										
42	650,00	Unidade	VASSOURAS PARAENSE	VASSOURAS PARAENSE	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00	R\$ 23,99	R\$ 15.593,50	58,3159 %	R\$ 13,99
Descrição: VASSOURA ESCOVA ESFREGÃO LIMPEZA PESADA COM CABO 27X1.28 MT										
68	1.300,00	Unidade	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 4,24	R\$ 5.512,00	R\$ 10,40	R\$ 13.520,00	59,2307 %	R\$ 6,16
Descrição: PAPEL FILME PVC RO (25CM X 30M) ROLO BOBINA										
82	3.250,00	Unidade	REGENTE	REGENTE	R\$ 2,12	R\$ 6.890,00	R\$ 2,72	R\$ 8.840,00	22,0588 %	R\$ 0,60
Descrição: SABÃO EM BARRA 200 GR GLICERINADO.										
83	8.120,00	Unidade	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	R\$ 2,38	R\$ 19.325,60	R\$ 3,81	R\$ 30.937,20	37,5328 %	R\$ 1,43
Descrição: SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA. EMBALAGEM 500G										
84	1.300,00	Unidade	VIDA	VIDA	R\$ 1,88	R\$ 2.444,00	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00	42,1538 %	R\$ 1,37
Descrição: SABONETE ANTIBACTERIANO, EM BARRA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, DE BOA QUALIDADE. NOTIFICADO NA ANVISA/MS. EMBALADO SEPARADAMENTE COM NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 85 GRAMAS.										
137	2.437,00	Pacote	COPOMAIS	COPOMAIS	R\$ 5,35	R\$ 13.037,95	R\$ 9,91	R\$ 24.150,67	46,0141 %	R\$ 4,56
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; C/ CAPACIDADE DE 200ML; MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N; SEM TAMPA, PACOTE 100X200 ML.										
207	130,00	Unidade	BRITÂNIA	BRITÂNIA	R\$ 71,78	R\$ 9.331,40	R\$ 128,56	R\$ 16.712,80	44,1661 %	R\$ 56,78
Descrição: SANDUICHEIRA										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		46,8125 %	R\$ 72.263,42
					R\$ 82.104,15		R\$ 154.367,57			

Fornecedor : M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA - 16.836.634/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	980,00	Unidade	CONDOR	RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO, CEPO DE MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO.	R\$ 6,40	R\$ 6.272,00	R\$ 11,09	R\$ 10.868,20	42,2903 %	R\$ 4,69

Descrição: RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO, CEPO DE MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO.

104	200,00	Unidade	NAZARE	VASSOURA DE CHAPA (PIAÇAVA): VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5CM, ALTURA CEPA 05CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 15,05	R\$ 3.010,00	44,1860 %	R\$ 6,65
-----	--------	---------	--------	--	----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	----------

Descrição: VASSOURA DE CHAPA (PIAÇAVA): VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5CM, ALTURA CEPA 05CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.

106	230,00	Unidade	ATLAS	VASSOURA DE PELO, MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO DE ROSCA, LIXADO E PELO.	R\$ 7,80	R\$ 1.794,00	R\$ 13,68	R\$ 3.146,40	42,9824 %	R\$ 5,88
-----	--------	---------	-------	---	----------	--------------	-----------	-----------------	--------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VASSOURA DE PELO, MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO DE ROSCA, LIXADO E PELO.										
206	130,00	Unidade	IMAR	REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA P/ BOTIJA DE 13 KG	R\$ 29,90	R\$ 3.887,00	R\$ 37,15	R\$ 4.829,50	19,5154 %	R\$ 7,25
Descrição: REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA P/ BOTIJA DE 13 KG										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	37,6181	%	R\$ 8.221,10
					R\$		R\$			
					13.633,00		21.854,10			

Fornecedor : POLYMEDH. LTDA - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	14.625,00	Pacote	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	R\$ 2,13	R\$ 31.151,25	R\$ 7,45	R\$ 108.956,25	71,4093 %	R\$ 5,32
Descrição: SACO DE LIXO 100 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE										
90	9.750,00	Pacote	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	R\$ 2,13	R\$ 20.767,50	R\$ 8,43	R\$ 82.192,50	74,7330 %	R\$ 6,30
Descrição: SACO DE LIXO 30 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	72,8385	%	R\$ 139.230,00
					R\$		R\$			
					51.918,75		191.148,75			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
	R\$ 2.677.465,48	R\$ 4.867.337,60	44,9911 %
			Economia R\$
			2.189.872,12

Abaetetuba - Pará, 18 de Setembro de 2023

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
Pregoeiro(a)

